1
4

	  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАЙОННЫЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.jpg]

	САХА

РЕСПУБЛИКАТЫН

ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН

МУНИЦИПАЛЬНАЙ
ТЭРИЛЛИИТЭ

ОРОЙУОН ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

	РЕШЕНИЕ

СЕССИИ

	БЫҺААРЫЫ

	г. Ленск
	Ленскэй к

	от   25  июня  2015 года

№ 2-6

	Об утверждении сводного перечня первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде и перечня муниципальных услуг, предоставляемых муниципальным образованием «Ленский район», а также муниципальными учреждениями

         В целях реализации п.п.3 п.1 ст.9, ст. 29 Федерального закона от 27.07.2010 г.  № 210-ФЗ «Об организации предос​тавления государственных и муниципальных услуг», во исполнение распоряжений Правительства Российской Федерации от  17.12.2009 г.  № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», от 07.09.2010 г. № 1506-р «О внесении изменений в распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 г. № 1993-р» Районный Совет депутатов
Р Е Ш И Л:
1. Утвердить:

1.1. Сводный перечень первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых муниципальным образованием «Ленский район», в электронном виде, а также услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями (Приложение №1);

1.2. Сводный перечень первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых муниципальным образованием «Ленский район» в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде муниципальными учреждениями в рамках полномочий Российской Федерации, переданных для осуществления органами государственной власти субъектов Российской Федерации (Приложение №2);

1.3. Перечень муниципальных услуг, предоставляемых муниципальным образованием «Ленский район» (Приложение № 3).

1.4. Признать утратившими силу решения Районного Совета депутатов муниципального  образования «Ленский район» от 27.03.2014 г. № 4-7 «Об утверждении перечня первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде и перечня муниципальных услуг, предоставляемых муниципальным образованием «Ленский район», а также муниципальными учреждениями»,   от 26.03.2015 г. № 4-3 «О внесении изменений в решение Районного Совета депутатов от 27.03.2014 года №4-7».
1.5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Ленский район».
	И.о. главы
	С. О. Семчук

	И.о. председателя
	                                                              Д. А. Радченко

	            Приложение № 1

к решению Районного

             Совета депутатов
муниципального образования

             «Ленский район»

    от 25 июня 2015 г. № 2-6

Сводный перечень

первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых муниципальным образованием «Ленский район» в электронном виде, а также услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями

	№ п/п
	Наименование услуги
	Ответственные исполнители

	1
	Прием заявлений, поставка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	МКУ РУО муниципального образования
«Ленский район»
РС (Я)

	2
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории МО «Ленский район»
	МКУ РУО муниципального образования
«Ленский район»
РС (Я)

	3
	Предоставление информации об организации начального, среднего и дополнительного профессионального образования
	МКУ РУО муниципального образования
 «Ленский район»
РС (Я)

	4
	Зачисление в образовательные учреждения
	МКУ РУО муниципального образования
«Ленский район»
РС (Я)
Администрация МО «Ленский район»

	5
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательные учреждения
	МКУ РУО муниципального образования
«Ленский район»
 РС (Я)
Администрация МО «Ленский район»

	6
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала  успеваемости
	МКУ РУО муниципального образования
«Ленский район»
РС (Я)
Администрация МО «Ленский район»

	7
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиков.

	МКУ РУО муниципального образования
«Ленский район»
РС (Я)
Администрация МО «Ленский район»

	10
	Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной  категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние)
	Управление социального развития администрации
МО «Ленский район»

	11
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	МУ «Комитет имущественных отношений»

	12
	Выдача разрешения на строительство и разрешения на ввод объектов в эксплуатацию
	Управление производственного развития администрации
МО «Ленский район»

	13
	Аннулирование разрешений на установку рекламной конструкции, выдаче предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций на территории МО «Ленский район»
	МУ «Комитет имущественных отношений»

	14
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории МО «Ленский район»
	МУ «Комитет имущественных отношений»

	Приложение № 2

к решению Районного Совета
депутатов муниципального
образования «Ленский район»

от 25 июня  2015 г. №  2-6

Сводный перечень

первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых муниципальным образованием «Ленский район» в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде муниципальными учреждениями, в рамках полномочий Российской Федерации, переданных для осуществления органами государственной власти субъектов Российской Федерации

	Наименование услуги
	Ответственные исполнители

	1. Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального или местного  значения, находящихся на территории  субъекта Российской Федерации и включенных  в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	МКУ «Ленское районное управление культуры»

	2. Предоставление  информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	МКУ «Ленское районное управление культуры»

	3. Выдача предварительного разрешения на снятие денежных средств со счетов, принадлежащих несовершеннолетним
	Управление социального развития администрации МО «Ленский район»

	4. Выдача разрешения на заключение трудового договора с несовершеннолетним в возрасте от 14 до 16 лет в свободное от учебы время
	Управление социального развития администрации МО «Ленский район»

	5. Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетней(-ему), достигшей(-ему) возраста 16 лет
	Управление социального развития администрации МО «Ленский район»

	6. Выдача предварительного разрешения опекунам на совершение сделок, попечителям на дачу согласия на совершение сделок с имуществом подопечного
	Управление социального развития администрации МО «Ленский район»

	7. Устройство детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в специализированные учреждения
	Управление социального развития администрации МО «Ленский район»

	8. Выдача предварительного разрешения на отчуждение (продажа, обмен) недвижимости, принадлежащей на праве собственности несовершеннолетним гражданам
	Управление социального развития администрации МО «Ленский район»

	9. Выдача разрешения на изменение имени и фамилии несовершеннолетнего

ребенка, не достигшего 14 лет
	Управление социального развития администрации МО «Ленский район»

	             Приложение № 3

к решению Районного
             Совета депутатов

муниципального образования

              «Ленский район»

         от  25 июня  2015 г. № 2-6

Перечень

муниципальных услуг, предоставляемых муниципальным образованием «Ленский район» Республики Саха (Якутия)
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственные исполнители

	1
	Рассмотрение обращений граждан, поступивших в администрацию муниципального образования «Ленский район»
	Общий отдел администрации МО «Ленский район»

	2
	Оказание консультационной и организационной поддержки субъектам малого предпринимательства
	Главный специалист по вопросам потребительского рынка

	3
	Выдача, продление, прекращение, переоформление лицензии на осуществление  розничной продажи алкогольной продукции на предприятиях розничной торговли и общественного питания
	Главный специалист по вопросам потребительского рынка

	4
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка
	Главный специалист по вопросам потребительского рынка

	5.
	Предоставлении субсидий (грантов) субъектам малого и среднего предпринимательства, начинающим собственное дело
	Главный специалист по вопросам потребительского рынка

	6
	Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства по участию в выставочно–ярмарочных мероприятиях
	Главный специалист по вопросам потребительского рынка

	7
	Субсидирование субъектов малого и среднего предпринимательства на финансирование мероприятия по поддержке местных товаропроизводителей в сельских населенных пунктах
	Главный специалист по вопросам потребительского рынка

	8
	Субсидирование субъектов малого и среднего предпринимательства. Занятого в сфере народно-художественного промысла, декоративно – прикладного искусства и сувенирной продукции
	Главный специалист по вопросам потребительского рынка

	9
	Субсидирование части затрат, понесенных субъектами малого и среднего предпринимательства на модернизацию (приобретение и обновление) производственного оборудования
	Главный специалист по вопросам потребительского рынка

	10
	Предоставление субсидий субъектам малого предпринимательства, оказывающие социально значимые услуги
	Главный специалист по вопросам потребительского рынка

	11
	Предоставление образовательной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Главный специалист по вопросам потребительского рынка

	12
	Предоставление информации, содержащейся в реестре лицензий на осуществление деятельности по розничной продаже алкогольной продукции на территории муниципального образования «Ленский район»
	Главный специалист по вопросам потребительского рынка

	13
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Управление производственного развития администрации
МО «Ленский район»

	14
	 Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам муниципального образования «Ленский район» транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, крупногабаритных и (или) тяжеловесных грузов

	Управление производственного развития администрации
МО «Ленский район»

	15
	Выдача выписок из реестра муниципального недвижимого имущества муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия)
	МУ «Комитет имущественных отношений»

	16
	Предоставление муниципального имущества района в аренду
	МУ «Комитет имущественных отношений»

	17
	Организация предоставления дополнительного образования
	МКУ «Районное управление культуры»

	18
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	МКУ «Районное управление культуры»

	19
	Организация предоставления дополнительного образования
	МКУ «Районное управление образования»

	20
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	МКУ «Районное управление образования»

	21
	Предоставление архивных документов  пользователям для работы в читальном зале
	МКУ «Муниципальный архив»

	22
	Выдача архивных документов во временное пользование
	МКУ «Муниципальный архив»

	23
	Исполнение тематических, генеалогических запросов  и запросов  социально-правового характера организаций и граждан на основе информации Архивного фонда РС (Я) и других архивных документов
	МКУ «Муниципальный архив»

	24
	Выдача архивных справок, копий архивных документов и иных сведений на основе документов архивных фондов
	МКУ «Муниципальный архив»

	25
	Оказание методической помощи источникам комплектования предприятиям, учреждениям, организациям, по ведению делопроизводства и формированию ведомственных архивов
	МКУ «Муниципальный архив»

	26
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или на межселенных территориях муниципального образования «Ленский район» РС (Я)
	МУ «Комитет имущественных отношений»

	27
	Предоставление земельных участков из земель, находящихся в муниципальной собственности или на межселенных территориях муниципального образования «Ленский район» РС (Я) на аукционах
	МУ «Комитет имущественных отношений»

	28
	Предоставление земельных участков без торгов из земель, находящихся в муниципальной собственности или на межселенных территориях муниципального образования «Ленский район» РС (Я)
	МУ «Комитет имущественных отношений»

	29
	Предварительное согласование предоставления земельных участков из земель, находящихся в муниципальной собственности или на межселенных территориях муниципального образования «Ленский район» РС (Я)
	МУ «Комитет имущественных отношений»

	30
	Заключение соглашений о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или на межселенных территориях муниципального образования «Ленский район» РС (Я)
	МУ «Комитет имущественных отношений»

	31
	Выдача разрешений на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности или на межселенных территориях муниципального образования «Ленский район» РС (Я)
	МУ «Комитет имущественных отношений»

	32
	Прекращение аренды на земельные участки в случае добровольного отказа на межселенных территориях муниципального образования «Ленский район» РС (Я)
	МУ «Комитет имущественных отношений»

	33
	Предоставление земельных участков в порядке переоформления прав на межселенных территориях муниципального образования «Ленский район» РС (Я)
	МУ «Комитет имущественных отношений»

	34
	Перевод земель или земельных участков из одной категорию в другую на межселенных территориях муниципального образования «Ленский район» РС (Я)
	МУ «Комитет имущественных отношений»

	35
	Выдача сведений из сводного реестра граждан, имеющих трех и более детей, реализовавших право на получение земельного участка МУ «Комитет имущественных отношений»
	МУ «Комитет имущественных отношений»

	36
	По рассмотрению обращений граждан, поступивших в МУ «Комитет имущественных отношений»
	МУ «Комитет имущественных отношений»